Приложение 2
к приказу от «__»_________20__г. №_____

Договор
о предоставлении в безвозмездное временное пользование технических средств реабилитации, средств и предметов ухода

г. Нягань                                                                                                       «___»__________20__г.

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганский реабилитационный центр» именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Оксаны Викторовны Михайлец, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  _______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) несовершеннолетнего (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя))

именуемый в дальнейшем «Заказчик»
_______________________________________________________________________________,
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)
действующий в интересах_________________________________________________________,
                   (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, нуждающегося в реабилитационном оборудовании)

 на основании ___________________________________________________________________,
      (основание правомочия)

проживающий по адресу: _________________________________________________________,
с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
Исполнитель предоставляет Заказчику реабилитационное оборудование, технические средства реабилитации, в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Договора (далее - имущество), а Заказчик обязуется вернуть имущество в том состоянии, в котором он его получил, с учетом нормального износа.
1.1. По настоящему Договору в безвозмездное временное пользование передается следующее имущество:
	№ п/п
	Наименование ТСР, передаваемого во временное пользование
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость ТСР
	Количество

	ИТОГО

1.3. Передача имущества Заказчику оформляется актом приема-передачи имущества (приложение 1).

II. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик имеет право:
2.1.1. Вернуть имущество до истечения срока, указанного в п. 3.1 настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Использовать имущество по назначению, соблюдать правила его эксплуатации.
2.2.2. Не передавать принятое в безвозмездное временное пользование имущество третьим лицам.
2.2.3. Не производить разборку и самостоятельный ремонт имущества. Немедленно известить Исполнителя, о каком – либо повреждении, или ином событии, нанесшем ущерб имуществу.
2.2.4. В случае изменения места жительства известить об этом Исполнителя и вернуть предоставленное в безвозмездное временное пользование имущество Исполнителю.
2.2.5. По истечении срока, указанного в п. 3.1 настоящего Договора, не позднее 5 рабочих дней, возвратить имущество в состоянии, пригодном для дальнейшей эксплуатации, с учетом нормального износа. Передача имущества оформляется актом приема передачи (приложение 2).
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Заказчиком условий Договора (использование не по назначению, несоблюдение правил эксплуатации, наличие повреждений имущества).
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Ознакомить  Заказчика  с  правилами  эксплуатации  передаваемого  в  безвозмездное временное пользование имущества.
2.4.2. Передать в безвозмездное временное пользование имущество в исправном состоянии. Исполнитель не отвечает за недостатки имущества, которые были им оговорены при заключении Договора, либо были заранее известны Заказчику, либо должны были быть обнаружены Заказчиком во время осмотра имущества или проверки его состояния при заключении Договора или при передаче имущества по передаточному акту.
2.4.3. Произвести ремонт имущества за счет средств Исполнителя в случае его выхода из строя при использовании его Заказчиком в строгом соответствии с его назначением и соблюдении условий эксплуатации. На период ремонта имущества срок, указанный	в	п.	3.1	настоящего	Договора, приостанавливается на период нахождения в ремонте.

III. Срок предоставления имущества в безвозмездное временное пользование.
3.1. Имущество, установленное п. 1.1 настоящего договора, передается в безвозмездное временное пользование Заказчику на срок
Вариант 1: _________(________________) дней с момента подписания настоящего Договора.
Вариант 2: с «____»_________ 20__г. по «____»_________ 20__г.

IV. Ответственность сторон
4.1. В случае утраты или порчи имущества Заказчик возмещает балансовую стоимость утраченного (испорченного) имущества в порядке, утвержденном Исполнителем, и расходы по транспортировке имущества.
4.2. В случае невозможности установления причины поломки или приведения имущества в полную негодность оно подлежит списанию в соответствии с действующим законодательством.
4.3. В случае, если Заказчик по окончании срока действия Договора не вернул Исполнителю имущество, он несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

V. Порядок разрешения споров, прочие условия
5.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение срока предоставления имущества в безвозмездное временное пользование, указанного в п. 3.1 настоящего Договора, за исключением обязательств по возмещению убытков и выплате неустойки.
5.4. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

VI.  Юридические адреса и реквизиты сторон:

	«Исполнитель»
	    «Заказчик»

БУ «Няганский реабилитационный центр»
Адрес (место нахождения): 628187 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменской области,
г. Нягань, ул. Речная 191
ИНН\КПП 8610009520\861001001
Банковские реквизиты: Депфин Югры (БУ «Няганский реабилитационный центр») лицевой счет 290.31.801.0
Сч.№ 03224643718000008700
БИК 007162163 в РКЦ  Ханты-Мансийск //УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты-Мансийск
	_________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика)
Паспортные данные Заказчика:   _______________________________
_______________________________
Адрес регистрации: __________________________________
         __________________________________
__________________________________

Адрес фактического проживания: __________________________________
         __________________________________
__________________________________
(заполняется ели не совпадает с адресом регистрации)
Телефон___________________________

Директор

________________ (О.В. Михайлец)              ____________                 (______________)
м.п.                                                                     (личная подпись)                    (фамилия, инициалы)

[bookmark: _GoBack]